
 
 

 
 

 
Titolo     III          Classe    11          Fascicolo 
 
N. 41983 
 

Del   14/06/2011 

UOR 
UOB17 

CC RPA 
Maione 

                                                                                                  
     DECRETO N. 2004/2011 

                 (Settore Formazione per la Ricerca) 
 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca in 
vigore prima dell’emanazione  della  Legge 30/12/2010 n. 240; 
 
VISTA la circolare prot. n. 21557 del 21/03/2011 con la quale, in attesa di chiarimenti da parte 
MIUR, sono state fornite le indicazioni operative transitorie  da adottare  al fine di permettere il 
completamento delle procedure avviate con le regole della previgente disciplina; 
 
VISTA la nota prot. n.583 dell’8/04/2011 con la quale il MIUR ha chiarito nel paragrafo –
Disciplina Transitoria - che relativamente ai bandi pubblicati prima dell’entrata in vigore della 
Legge 30 Dicembre 2010, n.240 si applica la precedente normativa (art.51, comma 6, Legge 27 
Dicembre 1997, n.449); 
 
VISTO il  proprio decreto n. 3733 del 15/11/2010 con il quale è stata indetta  una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno  autonomo, della durata  
di 24 mesi, per la collaborazione ad attività di ricerca presso il Dipartimento di PSICOLOGIA, dal 
titolo: “Studio e applicazione di metodologie di formazione-intervento tese ad avviare un processo 
di empowerment in ambito scolastico di comunità”, di cui è Tutor il Prof. Gioacchino Lavanco; 
 
VISTO il proprio decreto n. 5 del 3 Gennaio 2011 con  il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice preposta alla procedura selettiva per l'attribuzione dell'assegno di cui trattasi; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra, trasmessi dalla Commissione giudicatrice  e 
pervenuti in data 17 Maggio 2011, nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla base 
della somma del punteggio dei titoli e quello relativo al colloquio; 
 
ESAMINATA la predetta documentazione; 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
D E C R E T A 

 
 

ART.1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con D.R. n. 
3733 del  15/11/2010,  per  l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca autonomo, della durata  di 24 
mesi, per la collaborazione all’ attività di ricerca dal titolo: “Studio e applicazione di metodologie 
tese ad avviare un processo di empowerment in ambito scolastico di comunità”,  da svolgersi sotto 
il tutorato del Prof.Gioacchino Lavanco, presso il Dipartimento di  PSICOLOGIA. 
 

ART. 2 
 
E' approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 
Loredana Varveri 
Nata il  16/10/1974                                                                         Punti    78/100 
 
 
 
Palermo, 14/06/2011 
                                                                                 IL RETTORE 
                                                                         Prof. Roberto Lagalla   
        F.to Prof. Ennio Cardona 


